
DELIBERAZIONI DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 90
26/04/2019

OGGETTO:
Elezioni  dei Membri del Parlamento Europeo spettanti all'Italia del 26 maggio 2019.
Assegnazione spazi da destinare alla propaganda elettorale.

L’anno duemiladiciannove, il giorno ventisei del mese di aprile, alle ore 13:00 e seguenti, in

Canosa di Puglia, nella sede municipale,  previo avviso del Sig. SINDACO, si è riunita la

Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Componente Qualifica Presenza

MORRA ROBERTO Sindaco Si

SANLUCA FRANCESCO Vicesindaco Si

DE MITRI MARCELLA Assessore Si

D'AMELIO MARIO ANTONIO Assessore No

PATRUNO FRANCESCO GIUSEPPE Assessore Si

GERARDI ANNA ALTOMARE Assessore Si

LENOCI SABINA ANNA Assessore No

LOPS FRANCESCO Assessore No

Segretario Generale Dott. Gianluigi Caso assiste alla seduta.



Il Segretario Generale, in sostituzione del Dirigente f.f. del I Settore sottopone alla Giunta, per
l'approvazione, il seguente provvedimento, a seguito di istruttoria effettuata dal Capo Sezione 
Servizi Demografici – Dott.ssa Maria Gerardi, accertata l’assenza di situazioni di conflitto di 
interessi ex art. 6 bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla Legge n.190/2012.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
- con Decreto del Presidente della Repubblica in data 22 marzo 2019, pubblicato nella G.U.

n. 71 del 27.03.2019 sono stati indetti i comizi elettorali per domenica 26 maggio 2019, per
la  elezione  dei  Membri  del  Parlamento  Europeo spettanti  all'Italia  e  di  assegnazione  a
ciascuna delle cinque Circoscrizioni elettorali in cui è suddiviso il territorio nazionale del
numero dei seggi spettanti al nostro Paese, complessivamente pari a n. 76;

- con deliberazione n. 89 in data 23.4.2019, esecutiva ai sensi di legge,  la Giunta Comunale
ha stabilito e delimitato n. 10 spazi da destinare esclusivamente alla propaganda da parte
dei  partiti  o gruppi  politici  che partecipano direttamente  alla  competizione  elettorale  in
oggetto indicata;

- con nota 0009856 in data 24.04.2019, pervenuta a questo Comune in pari data ed acquisita
al  protocollo generale  al  n.  15470 la Prefettura  Barletta  – Andria Trani  ha comunicato
l'elenco delle liste ammesse, secondo l'ordine di sorteggio, per la elezione dei Membri del
Parlamento Europeo spettanti all'Italia;

Ritenuto di dover assegnare ad ogni lista uno spazio uguale di mt. 2,00 di altezza per mt. 1,00
di base, secondo l'ordine di sorteggio comunicato dalla Prefettura con la sopracitata nota;

Rilevato che  il  presente  provvedimento  non  comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla
situazione economica finanziaria o sul patrimonio dell’ente;
Visto il  parere  favorevole  di  regolarità  tecnica,  espresso  dal  Segretario  Generale  in
sostituzione del Dirigente f.f.  I Settore, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;
Dato atto del visto di conformità, ai sensi dell’art. 97, comma 2 e 4 lett.d) del D.Lgs. n. 
267/2000, del Segretario Generale;
Viste le leggi 04.04.1956 n. 212 e 27.12.2013 n. 147 (Legge di Stabilità 2014);
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Ad unanimità di voti espressi in forma palese,

DELIBERA

1. la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di assegnare ad ogni lista ammessa gli spazi ripartiti con la citata deliberazione di G.C. n.
89/2019, in misura uguale di mt. 2,00 di altezza per mt. 1,00 di base, secondo l’ordine
comunicato dalla Prefettura di Barletta – Andria – Trani con la surrichiamata nota prot. n.
0009856/2019, come di seguito riportate:

Lista N° 1 PARTITO ANIMALISTA ITALIANO
tutti i riquadri contraddistinti dalla lettera A degli spazi da 1 Europa a 10 Europa



Lista N° 2 FEDERAZIONE DEI VERDI
tutti i riquadri contraddistinti dalla lettera B degli spazi da 1 Europa a 10 Europa

Lista N° 3 PARTITO DEMOCRATICO
tutti i riquadri contraddistinti dalla lettera C degli spazi da 1 Europa a 10 Europa

Lista N° 4 FORZA ITALIA
tutti i riquadri contraddistinti dalla lettera D degli spazi da 1 Europa a 10 Europa

Lista N° 5 + EUROPA-ITALIA IN COMUNE-PARTITO DEMOCRATICO
EUROPEO PDE ITALIA

tutti i riquadri contraddistinti dalla lettera E degli spazi da 1 Europa a 10 Europa

Lista N° 6 FORZA NUOVA
tutti i riquadri contraddistinti dalla lettera F degli spazi da 1 Europa a 10 Europa

Lista N° 7   LEGA SALVINI PREMIER
tutti i riquadri contraddistinti dalla lettera G degli spazi da 1 Europa a 10 Europa

Lista N° 8 SINISTRA:  RIFONDAZIONE  COMUNISTA  –  SINISTRA
EUROPEA, SINISTRA ITALIANA

tutti i riquadri contraddistinti dalla lettera H degli spazi da 1 Europa a 10 Europa

Lista N° 9 PARTITO PIRATA
tutti i riquadri contraddistinti dalla lettera  I degli spazi da 1 Europa a 10 Europa

Lista N° 10 DESTRE UNITE CASA POUND AEMN
tutti i riquadri contraddistinti dalla lettera L degli spazi da 1 Europa a 10 Europa

Lista N° 11 MOVIMENTO 5 STELLE
tutti i riquadri contraddistinti dalla lettera M degli spazi da 1 Europa a 10 Europa

Lista N° 12 PARTITO COMUNISTA
tutti i riquadri contraddistinti dalla lettera N degli spazi da 1 Europa a 10 Europa

Lista N° 13 FRATELLI D'ITALIA
tutti i riquadri contraddistinti dalla lettera O degli spazi da 1 Europa a 10 Europa

Lista N° 14 POPOLARI PER L'ITALIA
tutti i riquadri contraddistinti dalla lettera P degli spazi da 1 Europa a 10 Europa

Lista N° 15 POPOLO DELLA FAMIGLIA – ALTERNATIVA POPOLARE
tutti i riquadri contraddistinti dalla lettera Q degli spazi da 1 Europa a 10 Europa

=========

La presente deliberazione, attesa l’urgenza di provvedere in merito, viene resa, dalla Giunta
Comunale, ad unanimità di voti espressi in forma palese, immediatamente eseguibile, ai sensi
dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000.

             



               

  Letto, approvato e sottoscritto:

  Segretario Generale           Il Sindaco

___________________________________________________________________________

Dott. Gianluigi Caso

 

Avv. Roberto Morra


